
 

SERVIZIO PROPONENTE: U.O. Formazione Continua
Allegati:

1.  richiesta attivazione corso;

La Responsabile dell'Istruttoria
Maria Angela Cadau

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Marina Cossu

                  DELIBERAZIONE  n°400 del 21/05/2014

OGGETTO:  Progetto  Formativo  “Problemi  medico-legali  nella 
compilazione  della  cartella  clinica  in  Psichiatria”  - 
Autorizzazione avvio.  

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: U.O. Formazione Continua

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dott.ssa Marina Cossu

IL DIRIGENTE: Dott.ssa Marina Cossu

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO che il  Direttore del Dipartimento Territoriale di Salute 
Mentale e Dipendenze, con  nota in data 06/05/2014, allegata al 
presente  atto  sotto  1)  chiede  la  realizzazione  di  un  evento 
formativo sui problemi medico-legali relativi alla  compilazione 
della cartella clinica in Psichiatria;

RILEVATO
− che il progetto formativo in parola ha come obiettivi quelli 

di acquisire nuove conoscenze su alcune tematiche a valenza 
medico-legale,  accrescere  la  consapevolezza  sulla 
responsabilità professionale sanitaria, migliorare la gestione 
della  documentazione  sanitaria,  la  cartella  clinica  e 
informatizzazione dei dati sanitari, conoscere obblighi  e 
limiti delle certificazioni e tutela della riservatezza ed 
infine comprendere e gestire in modo efficace i rapporti con 
l'autorità giudiziaria;

− che  l'  evento  di  cui  trattasi,  per  il  quale  non  è  stato 
richiesto  l'accreditamento  ECM,  prevede  la  partecipazione 
degli  Operatori  del   Dipartimento  Territoriale  di  Salute 
Mentale e Dipendenze;

− che lo stesso ha un'attività formativa della durata di n. 3 
ore e 30 minuti, è calendarizzato per il giorno 15 maggio 2014 
presso le Aule della Formazione site al P.O. San Martino;

− che l'attività di docenza  sarà affidata al Prof. Roberto 
Demontis, Professore Associato Medicina Legale Università di 
Cagliari, e al Dott. Pierfranco Trincas, Direttore SPDC 2 ASL 
n. 8 Cagliari, i quali non hanno richiesto alcun compenso;

− che per la realizzazione dell'evento succitato non è prevista 
alcuna spesa;



DATO ATTO altresì, che il progetto in argomento è coordinato sul piano 
scientifico  dal  Responsabile  Scientifico  Dr.  Giampaolo  Minnai, 
Direttore  del  DSMD  di  questa  Azienda  e  sul  piano  gestionale  e 
organizzativo dall'U.O. Formazione Continua;

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

1. di autorizzare, la realizzazione dell'evento formativo: “Problemi 
medico-legali  nella  compilazione  della  cartella  clinica  in 
Psichiatria”,  rivolto  agli  Operatori  del   Dipartimento 
Territoriale di Salute Mentale e Dipendenze, in programma per il 
giorno 15/05/2014 della durata complessiva di n. 3,00 ore e 30 
minuti di attività formativa;

2. di dare atto che la realizzazione dell'evento di cui trattasi non 
comporta alcuna spesa;

3. di  dare  mandato  all'U.O.  Formazione  Continua  di  conferire  gli 
incarichi  di  docenza  e  sovrintendere  a  tutti  gli  aspetti 
organizzativi inerenti l’evento in oggetto;

4. di trasmettere il presente atto all'U.O. Formazione Continua,  al 
Dipartimento di Salute Mentale e al Servizio del personale per 
l'esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza;

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

x IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO      IL DIRETTORE SANITARIO
Dott.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu

Dott. Luciano Oppo

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 23/05/2014 al 06/06/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°400 del 21/05/2014

